

## Persönliche Daten

---

<b>Name:</b>	Raj
<b>Nationalität:</b>	Österreich
<b>Wohnort:</b>	Wien
<b>Geburtsjahr:</b>	1981
<b>Ausbildung:</b>	Informatik MSc, und MBA

## Kurzprofil

---

Raj ist ein sehr motivierter und kompetenter IT-Spezialist, der sowohl einschlägige Berufserfahrung in der Programmierung – v.a. im Java-Bereich – als auch in der Entwicklungs-, und Teamleitung mitbringt. Seit 2008 hat er vielerlei Erfahrungen, sowohl als Angestellter, als auch als Selbstständiger in unterschiedlichen Branchen gemacht.

Raj möchte gerne weiterhin freiberuflich tätig sein, und zwar langfristig bei einem Unternehmen.

2008 – 2015 war er beispielsweise stets bei einem Unternehmen, genau so wie von Anfang 2017 bis zum aktuellen Sommer. Für seine nächsten Projekte möchte er wieder mindestens 3 Jahre beim selben Unternehmen tätig sein.

In dieser zukünftigen Rolle möchte er gerne hands-on entwickeln und die Verantwortung des Deliveries übernehmen.

Für Bewerbungsgespräche ist er jederzeit verfügbar.

## Fähigkeiten

---

<b>Technische Skills:</b>	Java, J2EE, Spring, Angular, Hibernate, Camunda, Maven Eclipse, UML, Scrum, Jenkins, JUnit/JMock, SVN, Git, MySQL, Oracle, DB2, PostgreSQL
<b>Sprachen:</b>	Deutsch (Muttersprache) Englisch (Verhandlungssicher) Spanisch (Grundkenntnisse)
<b>Starttermin:</b>	ab Sommer
<b>Gehaltsvorstellung:</b>	6.000€ im Falle Vollzeit / €80/h als Freelancer (VB)
<b>Reisebereitschaft:</b>	20%

## Beruflicher Werdegang

---

Seit März 2017

**Projekt im öffentlichen Bereich**  
*freiberuflich*

- Wartung (portlet, JSF, Spring, PostgreSQL)
- Weiter- bzw. Neuentwicklung (Vaadin) des internen Ticketsystems

09/2015 – 02/2017

**Senior Software Developer** (*vertraulich, erst bei Anfrage*)

- Entwicklung von prozessinternen (bpmn, camunda) Anwendungen mit Web-GUI (AngularJS)
- Einbindung externer Schnittstellen (SOAP, Java EE7, Apache Camel)
- Umsetzung eines Projekts für ein großes Telekommunikationsunternehmen im Scrum Team

06/2015 – 12/2017

**Lead Software Developer**  
*freiberuflich*

- Entwicklung einer nativen Tablett App für den Gesundheitsbereich mit einer REST-Schnittstelle (Java, Tomcat7, MySQL) zur Speicherung von Daten

11/2011 – 06/2016

**Lead Software Developer**  
*freiberuflich*

- Design und Entwicklung von verschiedenen mobilen Apps für Unternehmen im Bereich Banking & Finance, Dienstleistungen uvm.

2008 – 2015

**Software Developer**  
*freiberuflich*

- Aufbau einer Serverlandschaft für die Luftraumüberwachung + Client Touch Panels unter strenger Qualitätskontrolle (ED 109)
- Backend Entwicklung und teaminterne Kommunikation (SCRUM)
- Entwicklung eines smart-card Systems

## Ausbildung

---

2012	MBA, bei ( <i>vertraulich, erst bei Anfrage</i> )
2006 – 2009	MSc in Informatik, bei ( <i>vertraulich, erst bei Anfrage</i> )
2002 – 2005	BSc in Wirtschaftsinformatik, bei ( <i>vertraulich, erst bei Anfrage</i> )